
Projekt 
 
z dnia  6 lutego 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IX/55/2025 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej wspierającej zieloną transformację miast w Banku 
Gospodarstwa Krajowego 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit. c, art.58 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.Dz. U. z 2024 r. poz.1465, 1572, 1907, 1940) art. 89 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę długoterminową wspierającą zieloną transformację miast z Banku 
Gospodarstwa Krajowego do wysokości 2.700.000,00 zł (słownie: dwa miliony siedemset tysięcy złotych) na 
finansowanie planowanego deficytu budżetu jako realizacja zadań pn.: 

1) Budowa ścieżki rowerowej przez teren gminy Świdnica do Nowogrodu Bobrzańskiego; będącej odcinkiem 
transgranicznej ścieżki rowerowej od zachodnich okolic miejscowości Lubsko do granicy miasta Zielona 
Góra przez gminy ZNOF Świdnica - Nowogród Bobrzański – etap II (kwota 1.650.000,00 zł) 

2) Doposażenie zabytkowego parku w infrastrukturę techniczną, w postaci budowy toalety publicznej celem 
podniesienie jakości i funkcjonalności przestrzeni publicznej (kwota 450.000,00 zł) 

3) Rewitalizacja budynku dawnej Szkoły podstawowej w m. Koźla celem utworzenia placówki integracji 
międzypokoleniowej w Gmina Świdnica (kwota 600.000,00 zł) 

§ 2. Zabezpieczeniem wykonania warunków umowy ze strony Gminy Świdnica będzie weksel własny „in 
blanco” wraz z deklaracją wekslową. 

§ 3. Pożyczka wraz z odsetkami zostanie spłacona z dochodów własnych w latach 2027 - 2038. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Marczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2D5B479-F022-4616-8AB6-45D37690F309. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisami ujętymi w Uchwale Nr VII/48/2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 18 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Świdnica na 2025 r. planuje się zaciągnięcie pożyczki 
długoterminowej wspierającej zieloną transformację miast z Banku Gospodarstwa Krajowego do wysokości 
2.700.000,00 zł. Środki te zostaną przeznaczone na zadania inwestycyjne. 

Planowana spłata rat kapitałowych:  w latach 2027 - 2038 - 225.000,00 zł w każdym roku. 

Podstawowymi zaletami pożyczki jest długi okres spłaty zobowiązania, mozliwa karencja w spłacie 
kapitału, brak kosztów obsługi długu, 0% oprocentowanie i możliwość umorzenia 5% pożyczki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2D5B479-F022-4616-8AB6-45D37690F309. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/55/2025 RADY GMINY ŚWIDNICA z dnia 12 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


